
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （平成30年度）

　 　 　

管内総数 136,831 11,805 1,886 12,266 8,020 8.6 583 4.9 458 78.6 68 9 1 380 54 71

美濃加茂市 30,701 2,531 229 2,613 1,685 8.2 107 4.2 90 84.1 17 1 - 72 9 8

可児市 60,950 5,615 1,028 5,845 3,808 9.2 249 4.4 182 73.1 22 5 - 155 12 55

坂祝町 4,774 319 46 315 207 6.7 17 5.3 12 70.6 1 - - 11 5 -

富加町 3,433 308 59 339 216 9.0 18 5.8 15 83.3 4 - - 11 3 -

川辺町 6,740 453 84 464 307 6.7 24 5.3 21 87.5 1 1 - 19 3 -

七宗町 2,919 257 41 263 186 8.8 20 7.8 16 80.0 3 - 1 12 2 2

八百津町 7,711 507 72 516 353 6.6 35 6.9 32 91.4 5 - - 27 3 -

白川町 6,290 668 115 680 467 10.6 39 5.8 31 79.5 3 1 - 27 8 -

東白川村 1,713 80 17 110 48 4.7 5 6.3 4 80.0 - - - 4 - 1

御嵩町 11,600 1,067 195 1,121 743 9.2 69 6.5 55 79.7 12 1 - 42 9 5

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （平成30年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

可児市 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

坂祝町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

富加町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

川辺町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

七宗町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

八百津町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

白川町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

東白川村 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

御嵩町 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　

管内総数 65,651 6,037 891 6,241 4,271 9.2 380 6.3 290 76.3 51 8 1 230 40 50

美濃加茂市 14,805 1,244 104 1,258 865 8.4 70 5.6 59 84.3 14 1 - 44 7 4

可児市 29,428 2,749 468 2,923 1,961 9.3 161 5.9 113 70.2 13 4 - 96 8 40

坂祝町 2,335 155 18 155 106 6.6 13 8.4 9 69.2 1 - - 8 4 -

富加町 1,601 181 31 183 128 11.3 16 8.8 13 81.3 4 - - 9 3 -

川辺町 3,342 247 39 250 178 7.4 14 5.7 12 85.7 1 1 - 10 2 -

七宗町 1,345 163 19 169 123 12.1 13 8.0 10 76.9 3 - 1 6 2 1

八百津町 3,553 288 43 274 197 8.1 17 5.9 16 94.1 2 - - 14 1 -

白川町 2,908 420 67 411 297 14.4 31 7.4 24 77.4 3 1 - 20 7 -

東白川村 779 39 10 62 26 5.0 2 5.1 2 100.0 - - - 2 - -

御嵩町 5,555 551 92 556 390 9.9 43 7.8 32 74.4 10 1 - 21 6 5

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （平成30年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

美濃加茂市

可児市

坂祝町

富加町

川辺町

七宗町

八百津町

白川町

東白川村

御嵩町

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （平成30年度）

　 　 　

管内総数 71,180 5,768 995 6,025 3,749 8.1 203 3.5 168 82.8 17 1 - 150 14 21

美濃加茂市 15,896 1,287 125 1,355 820 8.1 37 2.9 31 83.8 3 - - 28 2 4

可児市 31,522 2,866 560 2,922 1,847 9.1 88 3.1 69 78.4 9 1 - 59 4 15

坂祝町 2,439 164 28 160 101 6.7 4 2.4 3 75.0 - - - 3 1 -

富加町 1,832 127 28 156 88 6.9 2 1.6 2 100.0 - - - 2 - -

川辺町 3,398 206 45 214 129 6.1 10 4.9 9 90.0 - - - 9 1 -

七宗町 1,574 94 22 94 63 6.0 7 7.4 6 85.7 - - - 6 - 1

八百津町 4,158 219 29 242 156 5.3 18 8.2 16 88.9 3 - - 13 2 -

白川町 3,382 248 48 269 170 7.3 8 3.2 7 87.5 - - - 7 1 -

東白川村 934 41 7 48 22 4.4 3 7.3 2 66.7 - - - 2 - 1

御嵩町 6,045 516 103 565 353 8.5 26 5.0 23 88.5 2 - - 21 3 -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （平成30年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - ##### - ##### - ##### - - - - - -

美濃加茂市

可児市

坂祝町

富加町

川辺町

七宗町

八百津町

白川町

東白川村

御嵩町

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （平成30年度）

　 　 　

管内総数 136,831 22,272 1,465 16.3 1,800 8.1 1,242 69.0 319 30 8 885 251 307

美濃加茂市 30,701 4,318 423 14.1 282 6.5 219 77.7 72 2 1 144 40 23

可児市 60,950 10,524 - 17.3 1,057 10.0 682 64.5 164 18 6 494 111 264

坂祝町 4,774 767 110 16.1 42 5.5 34 81.0 9 - - 25 8 -

富加町 3,433 589 91 17.2 31 5.3 23 74.2 5 - - 18 8 -

川辺町 6,740 971 200 14.4 74 7.6 55 74.3 13 2 - 40 8 11

七宗町 2,919 600 70 20.6 44 7.3 33 75.0 9 1 - 23 11 -

八百津町 7,711 1,326 98 17.2 74 5.6 54 73.0 13 3 - 38 20 -

白川町 6,290 1,146 167 18.2 64 5.6 46 71.9 8 1 - 37 17 1

東白川村 1,713 205 35 12.0 9 4.4 5 55.6 - - - 5 - 4

御嵩町 11,600 1,826 271 15.7 123 6.7 91 74.0 26 3 1 61 28 4
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （平成30年度）

　 　 　

管内総数 65,651 9,670 616 14.7 939 9.7 639 68.1 134 21 6 478 131 169

美濃加茂市 14,805 1,840 178 12.4 149 8.1 116 77.9 27 2 1 86 20 13

可児市 29,428 4,443 - 15.1 542 12.2 343 63.3 63 13 4 263 56 143

坂祝町 2,335 293 33 12.5 17 5.8 14 82.4 6 - - 8 3 -

富加町 1,601 264 39 16.5 18 6.8 13 72.2 4 - - 9 5 -

川辺町 3,342 456 83 13.6 41 9.0 30 73.2 8 - - 22 2 9

七宗町 1,345 285 31 21.2 26 9.1 18 69.2 6 1 - 11 8 -

八百津町 3,553 594 42 16.7 40 6.7 29 72.5 5 1 - 23 11 -

白川町 2,908 591 76 20.3 39 6.6 28 71.8 3 1 - 24 10 1

東白川村 779 90 14 11.6 5 5.6 3 60.0 - - - 3 - 2

御嵩町 5,555 814 120 14.7 62 7.6 45 72.6 12 3 1 29 16 1
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （平成30年度）

　 　 　

管内総数 71,180 12,602 849 17.7 861 6.8 603 70.0 185 9 2 407 120 138

美濃加茂市 15,896 2,478 245 15.6 133 5.4 103 77.4 45 - - 58 20 10

可児市 31,522 6,081 - 19.3 515 8.5 339 65.8 101 5 2 231 55 121

坂祝町 2,439 474 77 19.4 25 5.3 20 80.0 3 - - 17 5 -

富加町 1,832 325 52 17.7 13 4.0 10 76.9 1 - - 9 3 -

川辺町 3,398 515 117 15.2 33 6.4 25 75.8 5 2 - 18 6 2

七宗町 1,574 315 39 20.0 18 5.7 15 83.3 3 - - 12 3 -

八百津町 4,158 732 56 17.6 34 4.6 25 73.5 8 2 - 15 9 -

白川町 3,382 555 91 16.4 25 4.5 18 72.0 5 - - 13 7 -

東白川村 934 115 21 12.3 4 3.5 2 50.0 - - - 2 - 2

御嵩町 6,045 1,012 151 16.7 61 6.0 46 75.4 14 - - 32 12 3
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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